PAGE
2

	Заявитель:

ООО «РЕСТАВРАЦИЯ СТК»

660020,  г. Красноярск, ул. Дудинская,
д. 3, оф.9

факс: 2918726, 2918809

e-mail: 2918822@mail.ru
Организатор торгов:

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Сибирский федеральный университет»

660041, г. Красноярск, пр. Свободный, 79

факс:(391)2448625, 2448213

e-mail:goszakaz@sfu-kras.ru, office@sfu-kras.ru

Решение № 011-18.1
«4» марта 2013 года

  г. Красноярск

Резолютивная часть решения объявлена «28» февраля 2013 года.

В полном объеме решение изготовлено «4» марта 2013 года.

Комиссия Красноярского УФАС России по рассмотрению жалоб на нарушения при организации и проведении торгов, а также порядка заключения договоров в составе: председатель Комиссии – О.П.Харченко, заместитель руководителя управления – начальник аналитического отдела, члены Комиссии: Я.Ю.Бычкова, начальник отдела контроля  размещения государственного заказа, О.Ю.Ильяшенко, главный специалист-эксперт аналитического отдела (далее – Комиссия), рассмотрев  в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон № 135-ФЗ) жалобу ООО «РЕСТАВРАЦИЯ СТК»  (660020,  г. Красноярск, ул. Дудинская, д. 3, оф.9)  на действия организатора торгов  - Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (660041, г. Красноярск, пр. Свободный, 79)  (далее – ФГАОУ ВПО «СФУ», организатор торов) при проведении открытого  аукциона в электронной форме № 04-13/А/эф по выбору подрядчика (генерального подрядчика) на право  заключения контракта на выполнение  работ по ремонту кабинета № 15  в помещении № 2 нежилого здания, расположенного по адресу: г. Красноярск, ул. Маерчака, 6, размещенного в сети Интернет на сайтах www.sfu-kras.ru, www.zakupki.gov.ru (номер извещения: 31300137258) и www.otc.ru (номер закупки на  электронной площадке: 1914)  (далее – Аукцион) (вх. № 2481 от 25.02.2013) (далее – Жалоба),
РЕШИЛА:

1. Признать Жалобу обоснованной, в связи с нарушением организатором торгов -  ФГАОУ ВПО «СФУ»   части 1 статьи 2 Федерального закона от 18.07.2011 № 223-Ф3 «О закупках товаров, работ услуг отдельными видами юридических лиц» (далее – Закон № 223-ФЗ),  пункта 9  части 10 статьи 4 Закона № 223-ФЗ, пункта 11 части 1 статьи 19 Правилами закупки товаров, работ, услуг для нужд ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет», утвержденными Наблюдательным советом   ФГАОУ ВПО «СФУ»  22.12.2011 ФГАОУ ВПО «СФУ»   (далее – Правила).

2. Выдать организатору торгов - ФГАОУ ВПО «СФУ»   предписание  о  совершении  действий, направленных  на  устранение в документации об Аукционе нарушений части 1 статьи 2 Закона № 223-ФЗ,  пункта 9  части 10 статьи 4 Закона № 223-ФЗ, пункта 11 части 1 статьи 19 Правил, а именно: о внесении изменений в подпункт 3 пункта 3 документации об Аукционе.

	Председатель Комиссии
	подпись
	О.П.Харченко

	Члены Комиссии
	подпись
	Я.Ю.Бычкова

	подпись
	О.Ю.Ильяшенко

Решение  может  быть  обжаловано  в  течение  трех  месяцев  со дня его принятия в арбитражный суд.

Примечание.  За  невыполнение  в   установленный   срок  законного  решения антимонопольного  органа  статьей  19.5  Кодекса  Российской  Федерации  об административных      правонарушениях      установлена     административная ответственность.

1